
 

Determina Dirigenziale n. 11 del 16/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI EURO 45.000,00

(QUARANTACINQUEMILA/00) A FAVORE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI

FEDERICO II°, QUALE ACCONTO DEL 50% PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

DENOMINATO:"INDAGINI SULLA PRESENZA DI MICRORGANISMI RESPONSABILI DI

INFEZIONE NELL'UOMO E NEGLI ANIMALI IN ORGANI DI OVINI - CAPRINI IN CORSO DI

MACELLAZIONE DOMICILIARI IN REGIONE CAMPANIA". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
a. la Giunta Regionale della Campania con la delibera n. 859 del 29 dicembre 2015 ha istituito presso 

la ASL Salerno, quale centro operativo del Polo Integrato, il Centro di Riferimento Regionale per le 
malattie infettive e parassitarie degli animali domestici nell’ambito del CREMOPAR; 

b. con la DGRC n. 211 del 18 maggio 2016 è stato approvato lo schema di Protocollo di Intesa tra 
Regione Campania, Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno, Università Di Napoli 
Federico II e ASL Salerno per l'attivazione ed il funzionamento del Centro di Riferimento Regionale 
per le malattie infettive e parassitarie degli animali domestici nell’ambito del CREMOPAR; 

c. detto protocollo prevede che i Direttore Tecnici del CREMOPAR – Polo Integrato programmino le 
attività secondo gli indirizzi del Nucleo di Coordinamento; 

d. in data 25/11/2016 il Nucleo di Coordinamento del Cremopar-Polo Integrato ha esaminato ed 
approvato una serie di programmi di attività presentati dai Direttori tecnici; 

a. uno di detti programmi prevede la realizzazione di attività inerenti il “Indagini sulla presenza di 
microrganismi responsabili di infezione nell’uomo e negli animali in organi di ovini-caprini in corso di 
macellazioni domiciliari in Regione Campania” negli anni  2016/2018; 

e. con Decreto Dirigenziale n.337 dell’9/12/2016 è stata impegnata la somma complessiva di € 
90.000,00 a favore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II° ex Dipartimento di Medicina 
Veterinaria e Produzioni Animali per la realizzazione negli anni 2016/2018 del programma 
denominato:“ Indagini sulla presenza di microrganismi responsabili di infezione nell’uomo e negli 
animali in organi di ovini-caprini in corso di macellazioni domiciliari in Regione Campania” 

f. che deve essere liquidata la somma complessiva 45.000,00 quale acconto del 50% per la 
realizzazione del succitato programma a favore dell’Università de quo; 
 

VISTO 
a. che agli atti della scrivente U.O.D. risulta idonea documentazione comprovante il diritto del 

creditore; 
 

RITENUTO, pertanto, 
a. di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma complessiva di € 45.000,00 

(Quarantacinquemila/00) a favore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II° ex 
Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali, dando atto che trattasi di spesa 
rientrante nella gestione dei capitoli esclusivamente riconducibili alla propria sfera di 
responsabilità; 

b. di imputare la predetta spesa di € 45.000,00 (Qurantacinquemila/00), al conto di gestione 
sanitaria corrente,  sul Capitolo di Spesa 7616, a valere sull’impegno assunto con Decreto 
Dirigenziale n.337 dell’09/12/2016  (n.impegno 5849) del bilancio di previsione della Regione 
Campania per l’anno finanziario 2017, autorizzato con L.R. n. 4 del 20/01/2017 “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Campania per il triennio 2017/2019 e del relativo bilancio 
gestionale approvato con la DGR n.59  del 07/02/2017 e secondo la classificazione della 
transazione elementare ai sensi del Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011: 

(IV Livello Piano dei Conti 1.04.01.02.000) 
            
Capit
olo di 
Spes
a 

Tit
ol
o 

Missi
one 

Pro
gra
mm
a 

Macroa
ggregat
o 

V Piano dei Conti Cofog Cod. 
U.E. 

Siope 
Bilancio 

Siope 
Gestion
ale 

R
i
c 

Perim.Sa
nità 

7616 1 13 01 
 

104 1.04.01.02.008 07.4      8 1.04.01.02.000 1.04.01
.02.008 

3 4 

   
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

 
 
VISTI 

a. la L.R. n.7/2002; 

b. Il D.Lgs 23 Giugno 2011, n.118; 

c. Il D.Lgs 10 Agosto 2014, n.126; 

d. la D.G.R.C. n.2075 del 29/12/2005 relativa all’approvazione del nuovo 

sistema di codificazione denominato SIOPE; 
e. la D.G.R. n.211 dell’1/2/2008 relativa alla revisione codificazione SIOPE (Sistema 

Informativo delle Operazioni degli Enti Pubblici), in attuazione delle disposizioni di cui al 
decreto ministeriale n.17114 del 5/3/2007; 

f. la circolare del Dipartimento delle Risorse Finanziarie Umane e Strumentali della Direzione 
Generale prot.n.0635550 del 29/09/2016 – D.Lgs. 118/2011, art.8 – Adeguamento Siope – 
Decreto MEF 09/06/2016 (G.U. n.154 del 04/07/2016, suppl.ordinario 25); 

g. la  circolare del Dipartimento delle Risorse Finanziarie Umane e Strumentali della 
Direzione Generale prot.n. 0535748 del 31/07/2014; 

h. il  D.Lgs n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n.42; 

i. il D.Lgs n.33, artt.26 e 27 del 14/03/2013; 

j. la L.R. n.3 del 20/01/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
finanziario per il  

 triennio 2017/2019 della Regione Campania – Legge di Stabilità regionale 2017” , 
pubblicato sul B.U.R.C. n.7 del 20/01/2017; 

k. L.R. n.4 del 20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della 
Regione Campania “, pubblicata sul B.U.R.C. n.7 del 20/01/2017; 

l. L.R.n.9 del 3/2/2017 modifica alla Legge di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 
in attuazione dell’art.1; 

m. la  D.G.R.C. n.59 dell’07/02/2017 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 
2017/2019, pubblicata sul B.U.R.C. n. 13 del 13/02/2017; 

     
D E TERMINA 

 
    per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 45.000,00 (Quarantacinquemila/00) a 
favore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II° ex Dipartimento di Medicina Veterinaria 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

e Produzioni Animali, quale acconto del 50% per la realizzazione del programma denominato:” 
:“ Indagini sulla presenza di microrganismi responsabili di infezione nell’uomo e negli animali 
in organi di ovini-caprini in corso di macellazioni domiciliari in Regione Campania”, dando atto 
che trattasi di spesa rientrante nella gestione dei capitoli esclusivamente riconducibili alla 
propria sfera di responsabilità, mediante versamento sul Codice Tesoreria  425 -  Conto Unico 
Tesoreria  0036905 – C.F. 00876220633; 
 
 
 
 
 
 
 

2. di imputare la predetta spesa di € 45.000,00 (Quarantacinquemila/00), al conto di gestione 
sanitaria corrente,  sul Capitolo di Spesa 7616, a valere sull’impegno assunto con Decreto 
Dirigenziale n.337 dell’09/12/2016  (n.impegno 5849) del bilancio di previsione della Regione 
Campania per l’anno finanziario 2017, autorizzato con L.R. n. 4 del 20/01/2017 “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Campania per il triennio 2017/2019 e del relativo bilancio 
gestionale approvato con la DGR n.59  del 07/02/2017 e secondo la classificazione della 
transazione elementare ai sensi del Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011: 

 
(IV Livello Piano dei Conti 1.04.01.02.000) 

            
Capit
olo di 
Spes
a 

Tit
ol
o 

Missi
one 

Pro
gra
mm
a 

Macroa
ggregat
o 

V Piano dei Conti Cofog Cod. 
U.E. 

Siope 
Bilancio 

Siope 
Gestionale 

R
i
c 

Perim.
Sanità 

7616 1 13 01 
 

104 1.04.01.02.008 07.4      8 1.04.01.02.000 1.04.01.02
.008 

3 4 

 
3. di  inviare alla U.O.D. 4 “Gestione delle spese regionali” della Direzione Generale per le 

Risorse Finanziarie - Dipartimento 55” Risorse finanziarie, umane e strumentali” a provvedere 
al pagamento dell’importo così come determinato nell’allegato prospetto contabile, costituente 
parte integrante del presente atto. 

 
4. di inviare  il presente provvedimento all’Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione e 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania ai sensi del Decreto Legislativo n.33 del 
14/03/2013, artt. 26 e 27; 

 
                                                                                                      Il Dirigente U.O.D. 02 
                                                                                      Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria 
                                                                                                         Dr. Paolo Sarnelli 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017


	BURC n. 26 del  27 Marzo 2017

